
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
Хазанского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «03» мая 2024 г. п. Центральный Хазан №31

О подготовке объектов 
жилищно-коммунального 
хозяйства и социальной сферы 
к отопительному периоду 2024-2025 гг.

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки к отопительному 
периоду 2024-2025 гг. объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы 
Хазанского муниципального образования, руководствуясь ст. ст. 22. 46 Устава Хазанского 
муниципального образования, администрация Хазанского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выполнить работы по подготовке к отопительному периоду 2024-2025 гг. на 
объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Хазанского 
муниципального образования согласно Плану-графику проведения мероприятий по 
подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2024-2025 гг., утвержденного главой 
Хазанского муниципального образования.

2. Создать штаб по подготовке к отопительному периоду 2024-2025 гг. при 
администрации Хазанского муниципального образования, в следующем составе:

- Федорова А.Ю. - глава Хазанского муниципального образования, председатель 
штаба;

- Марченко Е.П. - ведущий специалист администрации Хазанского 
муниципального образования, секретарь штаба;

Члены штаба:
Ярослава А.В. -  ведущий специалист администрации Хазанского муниципального 

образования;
Калашникова У.С. -  ведущий специалист администрации Хазанского 

муниципального образования.
3. Председателю штаба Федоровой А.Ю., организовать работу по приемке 

выполненных работ согласно плану - графику проведения мероприятий по подготовке 
объектов ЖКХ к отопительному периоду 2024-2025 гг., на муниципальных объектах 
Хазанского муниципального образования.

4. Руководителям организаций Хазанского муниципального образования: 
Директору ГБПОУ Иркутской области «Химико-технологический техникум г. Саянска» 
отделение п. Центральный Хазан, директору ООО «МБА», директору МОУ Хазанская 
СОШ, заведующему МДОУ Ц-Хазанский детский сад "Ёлочка", главному врачу ОГБУЗ 
«ЗИМИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА».

- закончить подготовку объектов ЖКХ и социальной сферы к осенне-зимнему 
периоду 2024-2025 гг. до 15.09.2024 г. и оформить окончание подготовительного периода 
актами готовности объектов к осенне-зимнему периоду 2024-2025 гг до 15.09.2024 г., 
оформить соответствующие договорные обязательства на получение коммунальных 
услуг, услуг на обслуживание тепловых сетей, сетей водообеспечения и водоотведения.



- до 15.06.2024 г. подготовить и утвердить график по созданию запасов топлива на 
отопительный период 2024-2025 гг. с учетом создания 45 суточного запаса топлива для 
каждого источника тепла;

- в срок до 01.10.2024 г. принять меры к формированию аварийно-технического 
запаса на отопительный период 2024-2025 гг.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хазанского 
муниципального образования А.Ю. Федорова




